
              Projekt uchwały Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała Nr    /         / 2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2020 r. 

 
 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Opole z przeznaczeniem na modernizację 
Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego im. Opolskich Olimpijczyków w Opolu  
 
 
 
Na podstawie art. 8a oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Udziela się pomocy finansowej Miastu Opole w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy 
złotych) z przeznaczeniem na modernizację Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego im. Opolskich 
Olimpijczyków w Opolu. 

 
§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Województwa Opolskiego na 2020 rok. 

 
§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Miastem 
Opole. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 
 

 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu 

terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.  

Miasto Opole zwróciło się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 

300 tys. zł na modernizację Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego im. Opolskich Olimpijczyków 

w Opolu. Stadion jest miejscem treningów zawodników sekcji lekkiej atletyki KU AZS Politechniki 

Opolskiej, UKS MOS Opole, LUKS Podium Kup. Na jego terenie realizowane są zadania w ramach 

programów ministerialnych, tj. „Lekkoatletyka dla każdego” oraz „Biegam bo lubię”, zajęcia 

dydaktyczne prowadzą Politechnika Opolska i Uniwersytet Opolski. Bezpłatnie ze stadionu korzystają 

opolskie szkoły i indywidualnie mieszkańcy miasta. 

Modernizacja obiektu polegać będzie na wymianie tartanu, ułożeniu nowej wierzchniej 

warstwy na bieżni wraz z rozbiegami, rzutniami, skoczniami, malowaniu linii, zakupie 

certyfikowanego sprzętu lekkoatletycznego przy spełnieniu wszelkich wymogów niezbędnych do 

uzyskania certyfikatu Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (stadion LA kategorii III).  

Planowany na podstawie harmonogramu rzeczowo-finansowego koszt całości zadania 

oszacowano na kwotę 1,6 mln zł. 

Udzielone w ramach dotacji celowej środki w wysokości 300 000,00 zł zostaną przeznaczone 

na retoping, tj. naprawę nawierzchni poliuretanowych (tartanowych). Powyższa kwota została 

zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2020 rok w dziale 926, rozdziale 92601 

§ 6300. 

Mając na uwadze charakter zadania oraz cel jego realizacji, przyjęcie przedmiotowej uchwały 

należy uznać jako uzasadnione. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


